
Uchwała Nr LII/620/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 marca 2010 r. 

 
w sprawie apelu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczącego pozostawienia Izby 
Celnej w Opolu i odstąpienia od połączenia jej z Izbą Celną w Katowicach. 
 
Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 4 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr VI/50/2003 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2003 roku w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2003 r. Nr 
27, poz. 641, z 2007 r. Nr 29 poz. 1240) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się apel w brzmieniu: 
 
„Do Ministra Finansów RP 
 
 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle wyraża swój stanowczy sprzeciw związany z 
zapowiedziami Ministerstwa Finansów o zamiarze włączenia Izby Celnej w Opolu do zakresu 
pracy Izby Celnej w Katowicach, co jest tożsame z likwidacją przedstawicielstwa tej służby w 
stolicy regionu. Z pewnością wiąże się to z poszukiwaniem oszczędności budżetowych, 
jednak można je osiągnąć bez likwidacji opolskiej placówki. Co więcej, cała ta 
skomplikowana logistycznie operacja wygeneruje ogromne koszty, zamiast przynieść 
ewentualne oszczędności. 

Jesteśmy przekonani, że planowana od 1 lipca 2010 roku likwidacja Izby Celnej w 
Opolu uderzy w rozwój gospodarczy Opolszczyzny. Brak Izby utrudni działalność 
przedsiębiorstw w naszym regionie. Ponadto wyrażamy niepokój, iż zniesienie placówki w 
Opolu najprawdopodobniej pociągnie za sobą zamknięcie oddziałów celnych w Nysie i 
Kędzierzynie-Koźlu. Dlatego też sygnały napływające z Ministerstwa Finansów bardzo 
niepokoją zarówno kędzierzyńsko-kozielskich przedsiębiorców, jak i radnych miasta, w 
którym funkcjonuje kilkadziesiąt dużych firm głównie z branży chemicznej związanych ściśle 
z działalnością importowo-eksportową. 

Mamy nadzieję, że ponowne rozważenie wszelkich argumentów spowoduje zmianę 
decyzji. 
 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle” 
 
§ 2. Apel przekazuje się do Ministra Finansów Jana Vincenta-Rostowskiego. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


